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PROMULGA ACUERDO N°206 DE FECHA 10 DE DICIEMBRE 2019 DEL
HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE APRUEBA LA ESTIMACION
DE INGRESOS Y GASTOS DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL ANO 2020.

DECRETO EXENTO N°

%

RECOLETA, ‘ :

VISTOS: 10 Uiv [U]g

1.- Lo dispuesto en los Articulos N°5 letra b), 56 parrafo 2°, 65 letra a), 82 letra s) de la ley N°18.695 Organica Constitucional de
Municipalidades.

2.- El Proyecto de Presupuesto Municipal para el afio 2020 entregado a los Honorables Concejales en sesion ordinaria de fecha 01
de octubre 2019.

3.- El Acuerdo N°206 de fecha 10 de diciembre de 2019 del Honorable Concejo Municipal, que aprueba la estimacion de Ingresos
y Gastos del Presupuesto Municipal para el afio 2020.

4.- El Decreto Exento N°3613 de fecha 6 de diciembre de 2016, que designa Alcalde Titular a don Oscar Daniel Jadue Jadue.

5.- El Decreto Exento N°293 de fecha 1 de enero 2019, que designa como Secretaria Municipal Subrogante a dofia Jimena

Jiménez Gonzalez.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente
decreto.

DECRETO:
1.- PROMULGASE el Acuerdo N°206 de fecha 10 de diciembre de 2019 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la
estimacion de Ingresos y Gastos del Presupuesto Municipal para el afio 2020, en los siguientes términos:

ESTIMACION DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

Presupuesto 2020
en M$

Subt Item Asig Denominacién

Deudores Presupuestarios 35.330.350
1

002 De La Subsecretaria De Desarrollo Regional y Administrativo 458.686

100 De Otras Municipalidades 221.509

002 De La Subsecretaria De Desarrollo Regional y Administrativo
099 De Otras Entidades Publicas 240.000
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ESTIMACION DE GASTOS PRESUPUESTARIOS

Presupuesto 2020

Subt | Item | Asig Denominacién ofi M$
n

Deudores Presupuestarios 35.330.350

001 Fondos de Emergencia 10.000

004 Organizaciones Comunitarias 103.000
005 Otras Personas Juridicas Privadas 1.344.000
007 Asistencia Social a Personas Naturales 501.612
008 Premios y Otros 4.600

i

002 A los Servicios de Salud 11.560

080 A las Asociaciones 99.100
090 Al Fondo Comun Municipal — Permisos de Circulacion 2.004.825
099 A Otras Entidades Publicas 35.000
100 A Otras Municipalidades 271.800
101 A Servicios Incorporados a su Gestién 5.471.188
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Consultorias

i

Obras Civiles 270.000

A los Servicios Regionales de Vivienda y Urbanizacion 385.000

A Otras Entidades Publicas 105.000

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE y hecho, ARCHIVESE.
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Direccion de Secpla
PROMULGA ACUERDO N°206 DE FECHA 10 DE DICIEMBRE
2019 DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE
APRUEBA LA ESTIMACION DE INGRESOS Y GASTOS DEL
PRESUPUESTO MUNICIPAL ANO 2020.

DECRETO EXENTO N°
RECOLETA,
VISTOS: f 2019
1.- Lo dispuesto en los Articulos N°5 letra b), 56 parrafo 2°, 65 letra a), 82 letra s) de la ley N°18.695 Orgéanica Constitucional de
Municipalidades.
2.- El Proyecto de Presupuesto Municipal para el afio 2020 entregado a los Honorables Concejales en sesion ordinaria de fecha 01
de octubre 2019.
3.- El Acuerdo N°206 de fecha 10 de diciembre de 2019 del Honorable Concejo Municipal, que aprueba la estimacién de Ingresos
y Gastos del Presupuesto Municipal para el afio 2020.
4.- El Decreto Exento N°3613 de fecha 6 de diciembre de 2016, que designa Alcalde Titular a don Oscar Daniel Jadue Jadue.
5.- El Decreto Exento N°293 de fecha 1 de enero 2019, que designa como Secretaria Municipal Subrogante a dofia Jimena

Jiménez Gonzalez.
TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgénica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el siguiente
decreto.

DECRETO:

1.- PROMULGASE el Acuerdo N°206 de fecha 10 de diciembre de 2019 del Honorable Concejo Municipal que aprueba la
estimacion de Ingresos y Gastos del Presupuesto Municipal para el afio 2020, en los siguientes términos:

ESTIMACION DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS

Presupuesto 2020

Subt Item Asig Denominacién anibid

Deudores Presupuestarios 35.330.350
|

002 De La Subsecretaria De Desarrollo Regional y Administrativo 458.686

100 De Otras Municipalidades 221.509

002 De La Subsecretaria De Desarrollo Regional y Administrativo 50.000
099 De Otras Entidades Publicas 240.000
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ESTIMACION DE GASTOS PRESUPUESTARIOS

Subt | Item | Asig

001
004
005
007
008

002
080
090
099
100
101

Denominacién

Deudores Presupuestarios

Fondos de Emergencia
Organizaciones Comunitarias
Otras Personas Juridicas Privadas

Asistencia Social a Personas Naturales

Premios y Otros

A los Servicios de Sxxalud
A las Asociaciones

Al Fondo Comun Municipal — Permisos de Circulacién
A Otras Entidades Publicas

A Otras Municipalidades

A Servicios Incorporados a su Gestién

/

Presupuesto 2020
en M$

35.330.350

10.000
103.000
1.344.000
501.612
4.600

'1’1A560
99.100
2.004.825
35.000
271.800
5.471.188
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Consultorias

Obras Civiles 270.000

A los Servicios Regionales de Vivienda y Urbanizacién

A Otras Entidades Publicas 105.000

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE y hecho, ARCHIVESE.
FDO.: DANIEL JADUE JADUE, ALCALDE, JIMENA JIMENEZ GONZALEZ, SECRETARIA MUNICIPAL (S).
LO QUE TRANSCRIBO A UD. CONFORME AL ORIGINAL.

SECRETARIO jo

r

~

cbC
TRANSCRITO A: Secretaria Municipal; Alcaldia; Administracién Municipal; Direccién de Asesoria Juridica; Direccién de Control;
Direccion de Adm. Y Finanzas; Contabilidad; Direccién de Secpla (2).
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L MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
SECRETARIA MUNICIPAL ’

ACUERDO N° 206

RECOLETA, 10 DICIEMBRE 2019

El Concejo Municipal de Recoleta, en Sesiéon Ordinaria de hoy,
teniendo Presente, lo informado por el Sr. Alcalde en sesion de 01
- Octubre 2019 en la cual hizo entrega del Proyecto Presupuesto Municipal

de 2020; el Memorandum N°654 de 01 Octubre 2019 de la Sra. Directora
- (S) Secpla, doiia Solange Seguel Martinez; y el analisis de los sefiores
Concejales acordé : . o

“APROBAR LA ESTIMACION DE INGRESOS Y GASTOS .
DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL = PARA EL ARNO 2020,
CONTENIDO EN DOCUMENTO ANEXO, EL CUAL PARA TODOS
LOS EFECTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS, FORMA PARTE
INTEGRANTE DEL PRESENTE ACUERDO.”

Concurrieron con su voto favorable a este acuerdo los siguientes
- sefiores Concejales :

Don Daniel Jadue Jadue (Alcalde)
Doiia Natalia Cuevas Guerrero
Don Cristian Weibel Avendafio
Don Luis Gonzalez Brito

Don Fernando Manzur Freig



Don Fernando Pacheco Bustamante
Don Ernesto Moreno Beauchemin
Doiia Alejandra Muioz Diaz

Don Mauricio Smok Allemandi

Lo que comunico a Ud, para su conocimiento y fines que haya
lugar.

ECRE ARIO UNICIPAL (S)

JJG/pgs
Alcaldia
- Control
- Juridico
- D.AF.
- Secpla
- Adm. Mumclpal
- - Secret. Municipal
- Archivo



ESTIMACION DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
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: De La Subsecretarfa De Desarrollo Regional y ‘
002 Administrativo 458.'686

100 De Otras Municipalidades 221.509

De La Subsecretaria De Desarrollo Regional y
002 Administrativo 50.000

099 De Otras Entidades Publicas » | 240.000



ESTIMACION DE GASTOS PRESUPUESTARIOS

Subt | Iitem | Asig Denominacién

Deudores Presupuestarios

001 Fondos de Erﬁerge‘nc'a
004 Organizaciones Comunitarias

005 Otras Personas Juridicas Privadas

007 Asistencia Social a Personas Naturales
008 Premios y Otros

002 A los ‘S.e.rVICIOS dme Salud
080 A las Asociaciones
090 Al Fondo Comun Municipal — Permisos de Circulacién
099 A Otras Entidades Publicas
100 A Otras Municipalidades

~101 A Servicios Incorporados a su Gestién

Presupuesto
2020 en M$

35.330.350

&

10.000
103.000
1.344.000
501.612

4600
gi 1,560
99.100
2.004.825
35.000.
271.800
5.471.188,
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A Otras Entidades Publicas




